técnicas constantes no Anexo I, com vistas ao atendimento dos usuários do Sistema Único de 
Saúde – SUS, em estrita conformidade com a Resolução SES nº 10.505/2025 e demais 
normativas aplicáveis ao programa. 

REGISTRO DE PREÇO: NÃO. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 99.822,85 (noventa e nove mil, oitocentos e vinte e dois reais e 

oitenta e cinco centavos). 

DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Propostas serão recepcionadas exclusivamente por 
meio da Plataforma “bll.org.br”, a partir das 18h01min do dia 11/12/2025, até às 08h30min 
do dia 09/01/2026. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:

[...]

entregues, inclusive por eventuais danos causados à saúde dos usuários em decorrência 
de falhas ou irregularidades. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DAS AQUISIÇÕES 

O valor estimado para a aquisição dos equipamentos e materiais permanentes destinados à 
Academia da Saúde é de R$ 99.822,85 (noventa e nove mil, oitocentos e vinte e dois reais e oitenta 
e cinco centavos). Esse valor foi definido com base nas quantidades previstas, e nos preços 
estabelecidos na Resolução SES nº 10.505/2025, em conformidade com a Tabela RENEM 2024, 
garantindo referência técnica e financeira adequada.